[image: image1.png]

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза Ивана Захаровича Сидорова
с. Пионер
                                                                            ПРИКАЗ
от 12 апреля 2016 года

№ 164
Об утверждении плана мероприятий по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями).

В целях реализации Плана действий по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в МБОУ СОШ с. Пионер.

2. Обеспечить в соответствии с планом мероприятий организационно-методическое, информационное сопровождение введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями).

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе по УВР Малышеву Л. Н.

Директор                                        Кирилин В. М.